



כ"ו אייר תשל"ו  
בע"ה  
26.5.76

# ועד מעלה אדומים

## מעלה אדומים, ד.ג. בקעת ידח

טלפון: 00 67 22 (02)

בתשובה נא לחזיק

ביום 13.4.76 התכנסה ועדת האיכלוס של מעלה אדומים לדיון בקריטריונים לאכלוס. נקבעו קריטריונים לכניסה וקריטריונים לאכלוס עפ"י צפיפות והוטל על מר ש. קראוס, ממשרד השכון להכין לקראת הישיבה הבאה את רשימת המועמדים לפי העדיפויות ולפי הקריטריונים לצפיפות שנקבעו.

מר קראוס הכין את הרשימה הדרושה ודאג להביא בה לידי ביטוי את האספקטים החשובים לרווחתו ועתידו של הישוב. רשימה זו החואמת במלואה את הקריטריונים, הוכנה על דעת ועד המקום ומבטאת את רצונם של כל המתישבים במעלה אדומים. האנשים הכלולים בה לא רק מתאימים לקריטריונים הפורמליים אלא גם הוכיחו לדעת חושבי מעלה אדומים את זיקתם העמוקה למקום ובטאו אותה במעשים: שמירה, עזרה בעניינים שונים, שותפות בנטל המשיכות של ישוב צעיר - כל זאת עוד בטרם היו לתושבים. אין ביניהם פניה בלתי מוכרות. כולם מכירים את הישוב ואת המציאות השוררת בו ומוכרים לאנשי הישוב. צפויה להם קליטה חברתית נוחה, ענין חשוב מאין כמוהו בישוב קטן וצפוף הנמצא בראשית צעדיו.

ניתן היה לצפות כי בעקבות ההכנה המדוקדקת והיסודית תתנהל עבודתה של ועדת האיכלוס בישיבתה הבאה באוירה נוחה וקואופרטיבית וינתן אישור לעיקרי תכנית האיכלוס המוצעת. אם נראית ציפיה זו כמפורזת הרי אפשר היה לקוות לפחות לדיון ענייני ושקול ברשימה אשר הוכנה לפי החלטתה המפורשת של הועדה.

מה שהתרחש בפועל בישיבת הועדה אשר התכנסה ביום 24.5.76 הוא מעל לכל דמיון. נסיונו של יושב ראש ועדת האיכלוס, מר שמריהו כהן לנהל את הישיבה בצורה סדירה ובהתאם לנוהלים שגורים ומקובלים סוכל מלכתחילה על ידי התנהגותו הבוטה וחסרת המעצורים של המשקיף, נציג מועצת פועלי ירושלים, אהרן בר-צילא. איש זה שאינו מייצג שום גורם שהוא בישוב, ושזיקתו העניינית למקום מוטלת בספק, ניסה כדברי יושב ראש הועדה מר כהן "להכניס אוירה עכורה לדיון". למרבה הצער עלה הדבר בידו להפליא. תוך זעקוח וזרהות, הסתת דברי עלבון והתערבות גסה בלתי פוסקת בדברי המשתתפים, מבלי לבקש את רשות הדיבור, הצליח בר-צילא לגרור את הועדה לסגנון וזרנות בלתי מכובד ולרמת דיון המתאימה ליושבי קרנות ורוכלי שווקים. מה שהתרחש בעקבות השלטת סגנון זה היה קריקסורה של דיון ולא ישיבה של גוף ממשלתי צבורי מכובד. בתנאים כאלה אין זה פלא כי נזרקו הצידה כל העקרונות, הקריטריונים ודיוגי העדיפויות:

- \* הרשימה שהוכנה על ידי מר שמעון קראוס לא שמשה כלל בסיס לדיון והועדה החעלמה ממנה לחלוטין.
- \* קריטריונים חשובים וראשונים במעלה כמו בטחון, תרומה חברתית ותרבותית, התזקת שרותים והפעלה, כוונה לעבוד בישוב ולפתח בו מקורות העסוקה נדחו כלאחר-יד תוך דברי לעג, גיחוכים ומצהלות צחוק.
- \* מקובל בוועדות איכלוס לאשר מועמדים אחרים של ועד מתישבי המקום גם בלי קשר לקריטריונים. בוועדה הזאת החעלמו בצורה בוטה וחד-משמעית מהמלצותיו של הועד. במקום זה הוטה בפני נציג הועד דברי עלבון.
- \* אנשים שהכינו עצמם במשך חדשים ארוכים לעליה לישוב, ואשר תרומתם החברתית המעשית והכלכלית לישוב אינה מוטלת בספק, נדחו כלאחר-יד תוך השמעת דברי זלזול בוטים על חשבונם. לעומת זאת התקבלה מועמדותם של אנשים אשר כל תושבי הישוב בלא יוצא מן הכלל מתנגדים לבואם וחוששים מפני תרומתם השלילית.
- \* בשלבים הראשונים של הדיון רשם היושב ראש שמות של מועמדי איכלוס תוך הבטחה לשוב ולדון בהם לאחר מכן ולהחליטם לפי הצורך במועמדים מתאימים יותר. מהשהתרחש בפועל היה בסגנון של מכירה כללית: - מה שנמכר נמכר ואין דיון בו עוד. אין פלא שמועמדים רציניים נדחו אחר כך על הסף בטענה המגוחכת ש"אין דירות מתאימות עבורם".

בעיה כ"ו אייר השל"ו  
26.5.76

בתשובה נא להזכיר

# ועד מעלה אדומים

## מעלה אדומים, ד.ג. בקעת יריחו

טלפון: 00 67 22 (02)



- 2 -

\* לאחר שדחתה הועדה מועמדותם של אנשים מוכרים ורציניים אשר תועלתם ותרומתם הצפויה אינה מוטלת בספק, הוך זעקות היסטוריות ומיקוה בסגנון של שווקים, עברה הועדה להחליף "סרט נע" של הצבת אנשים שהתאמתם לישוב ממוקפת ואשר הקריטריון היחיד לאיכלוס הוא העובדה שיוכלו להיכנס לדירות חדר (מבלי שיהיה צורך "חס וחלילה" לפרוץ פתחים נוספים כדי ליצור דירות בנות שני חדרים). המאפיין את כל המאוכלסים הללו הוא היעדר ילדים. במעשה זה התעלתה הועדה מעל עצמה. היא הטילה "נומרוס קלאוזוס" על ילדים במעלה אדומים. חברי הועדה יכולים להיות מרוצים: הסיכוי לפתיחת גן ילדים במעלה אדומים בשנה הבאה פחת בעקבות החלטתם רבת האחריות.

לעומת זאת לדברי מר מינץ: "לרווקים עוד יהיו ילדים" כך שיש לקוות לפתיחת הגן בעוד שנים אחדות לאחר שיחמשו דברי הלעג של פקיד זה.

\* כל כך חפוז היה השלב האחרון בישיבה עד כי במרוצת ה"איכלוס מול מחוגי השעון" איבדו חברי הועדה את ידיהם ורגליהם בחשבון הדירות המאוכלסות והפנויות וסיימו את הישיבה בקביעה כי נותרו עוד ארבע דירות בנות חדר פנויות לאיכלוס וזאת אף על פי שכל הדירות מסוג זה הוקצו על ידי הועדה למועמדים. לולא אצה הדרך לסיים את הישיבה היתה הועדה מגיעה למצב מביש בו היחה מאכלסת אנשים בדירות שלא היו ולא נבראו. למרבה הגיחון דוקא סביב דירות בלתי קיימות אלה פרץ ויכוח גדול שבסופו עזב נציג "עמידר", מר מינץ את הישיבה בכעס רב. לדעתו צריך לאכלס בדירות אלה רווקים ולהימנע בכל מחיר מפריצת פתחים (בקירות בלתי קיימות של דירות הקיימות רק בדמיונם של חברי הועדה).

\* וכך בדיון על ביצה שלא נולדה הסתיימה הישיבה המוזרה הזו של ועדה האיכלוס של מעלה אדומים.